1

                        DECRETO MUNICIPAL Nº 143/2024, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder readequação orçamentária no Decreto nº 010/2024, reabertura de um Crédito Adicional Especial, nos termos do Art. 3º da Lei Municipal nº 5.360, de 24 de outubro de 2023, que específica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

                       Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à readequação orçamentária, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 31.789,14 (Trinta e um mil, setecentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos), necessários para atender despesas com: Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, que onerará as seguintes dotações do orçamento vigente:
	02.00.00
02.12.00

02.12.04
13.392.0011.2172
                                                      3.3.90.48
13.392.0011.2173
                                                      3.3.90.39
                                                      3.3.90.48
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO . . . .

	PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA
DIVISÃO DE ESPORTE E CULTURA
ATIVIDADES CULTURAIS ( LC 195/2022) AUDIOVISUAL
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS – PESSOA FÍSICA
SUPLEMENTAÇÃO . . . F 692   FR 5                        R$           18.093,55
ATIVIDADES CULTURAIS (LC 195/2022)   OUTRAS ÁREAS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
SUPLEMENTAÇÃO . . . F 693   FR 5                        R$                154,61
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA
SUPLEMENTAÇÃO . . . F 694   FR 5                        R$           13.540,98

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       R$           31.789,14

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de Superávit Financeiro, referente as transferências concedidas pela União com Fundamento na Lei Complementar Federal nº 195 de 08 de julho de 2022, nos termos do artigo 43. Inciso II da Lei 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto Municipal entra em vigor na data sua publicação.

     Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 01 de novembro de 2024.

        DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS

                                         Prefeito Municipal
                        Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.